
ページ 図表名 項目 見出し項目 誤 正
106 ②おもな国の主要電子機器の生産 携帯電話 ベトナムの％ 13.7 1.7
106 ②おもな国の主要電子機器の生産 携帯電話 インドの％ 1.7 13.7
118 ②おもな国の自動車保有台数 自動車１台当たり人口 1970 〜 2009 下表（左）のものに差し替えてください。

ページ 図表名 項目 見出し項目 誤 正
369 ベルギー王国 国の地図 下図（右）のものに差し替えてください。

2012 年版『データブック オブ・ザ・ワールド』『地理統計要覧』に誤りがございました。
誠に申し訳ございませんが，ご訂正の上ご利用下さいますよう，お願い申し上げます。

『データブック オブ・ザ・ワールド』『地理統計要覧』2012 年版　正誤表

『データブック オブ・ザ・ワールド』・『地理統計要覧』共通

『データブック オブ・ザ・ワールド』

（2012 年 3月現在）

最新の正誤表は，以下のアドレスに
随時掲載します。
http://www.ninomiyashoten.co.jp/pc/databook/

②おもな国の自動車保有台数	 世界自動車統計年報 2011ほか ベルギー王国の地図

⑴トラック・バス　⑵乗用車　⑶西ドイツ　⑷ソ連　⑸ CIS

2009 乗用車
（万台）

商業車
（万台）⑴

自動車合計
（万台）

1㎢当たり
台数⑵

乗用車 1台当たり人口
％ 1970 1980 1990 2009

ア メ リ カ
日 本
中 国
ド イ ツ
イ タ リ ア
ロ シ ア
フ ラ ン ス
イ ギ リ ス
ブ ラ ジ ル
ス ペ イ ン
メ キ シ コ
カ ナ ダ
ポーランド
韓 国
イ ン ド
オーストラリア
世 　 界 　 計

13 242
5 802
2 530
4 174
3 648
3 319
3 105
3 104
2 361
2 220
1 723
1 988
1 650
1 302
1 040
1 202

68 115

11 604
1 579
3 588

290
485
632
639
418
603
543
866
92

289
430
625
298

28 410

24 846
7 381
6 118
4 463
4 132
3 951
3 744
3 522
2 964
2 763
2 589
2 079
1 939
1 733
1 665
1 500

96 526

25.7
7.6
6.3
4.6
4.3
4.1
3.9
3.6
3.1
2.9
2.7
2.2
2.0
1.8
1.7
1.6

100.0

13.8
153.5

2.6
116.9
121.2

1.9
56.3

127.7
2.8

43.9
8.8
2.0

52.7
130.2

3.2
1.6
5.0

2.4
11.8
…

⑶ 4.5
5.2

⑷ 155.6
3.9
4.8

41.3
14.2
42.0
3.3

67.9
518.0
894.8

3.3
19.1

1.9
4.9

16 386.2
⑶ 2.6

3.2
⑷ 28.7

2.8
3.6

14.7
5.0

17.1
2.4

14.9
150.4
737.9

2.5
13.7

1.8
3.5

688.2
⑶ 2.1

2.1
⑸ 20.7

2.5
2.5

14.3
3.2

12.4
2.2
7.2

20.7
352.2

2.2
12.0

2.3
2.2

52.9
2.0
1.7
4.3
2.0
2.0
8.2
2.1
6.5
1.7
2.3
3.7

116.1
1.8

10.0


