『データブック オブ・ザ・ワールド』『地理統計要覧』 2012 年版 正誤表

2012 年版『データブック オブ・ザ・ワールド』『地理統計要覧』 に誤りがございました。誠に申し訳ございませんが、ご訂正の上ご利用下さいますよう、お願い申し上げます。

『データブック オブ・ザ・ワールド』・『地理統計要覧』共通

ページ	図表名	項目	見出し項目	誤	正	
106	②おもな国の主要電子機器の生産	携帯電話	ベトナムの%	13.7	1.7	
106	②おもな国の主要電子機器の生産	携帯電話	インドの%	1.7	13.7	
118	②おもな国の自動車保有台数	自動車1台当たり人口	1970 ~ 2009	下表(左)のものに差し替えてください。		

『データブック オブ・ザ・ワールド

ページ	図表名	項目	見出し項目	誤	正		
369	ベルギー王国	国の地図		下図(右)のものに差し替えてください。			

②おもな国の自動車保有台数

冊男	白動由	統計在報	2011	177

2009	乗用車				1㎞当たり	乗用車1台当たり人口			
2009	(万台)	(万台)(1)	(万台)	%	台数(2)	1970	1980	1990	2009
アメリカ	13 242	11 604	24 846	25.7	13.8	2.4	1.9	1.8	2.3
日 本	5 802	1 579	7 381	7.6	153.5	11.8	4.9	3.5	2.2
中 国	2 530	3 588	6 118	6.3	2.6		16 386.2	688.2	52.9
ド イ ツ	4 174	290	4 463	4.6	116.9	(3) 4.5	(3) 2.6	(3) 2.1	2.0
イ タ リ ア	3 648	485	4 132	4.3	121.2	5.2	3.2	2.1	1.7
ロシア	3 319	632	3 951	4.1	1.9	(4) 155.6	(4) 28.7	(5) 20.7	4.3
フランス	3 105	639	3 744	3.9	56.3	3.9	2.8	2.5	2.0
イギリス	3 104	418	3 522	3.6	127.7	4.8	3.6	2.5	2.0
ブラジル	2 361	603	2 964	3.1	2.8	41.3	14.7	14.3	8.2
スペイン	2 220	543	2 763	2.9	43.9	14.2	5.0	3.2	2.1
メキシコ	1 723	866	2 589	2.7	8.8	42.0	17.1	12.4	6.5
カナダ	1 988	92	2 079	2.2	2.0	3.3	2.4	2.2	1.7
ポーランド	1 650	289	1 939	2.0	52.7	67.9	14.9	7.2	2.3
韓国	1 302	430	1 733	1.8	130.2	518.0	150.4	20.7	3.7
インド	1 040	625	1 665	1.7	3.2	894.8	737.9	352.2	116.1
オーストラリア	1 202	298	1 500	1.6	1.6	3.3	2.5	2.2	1.8
世 界 計	68 115	28 410	96 526	100.0	5.0	19.1	13.7	12.0	10.0

ベルギー王国の地図



最新の正誤表は、以下のアドレスに 随時掲載します。

http://www.ninomiyashoten.co.jp/pc/databook/

(1)トラック・バス (2)乗用車 (3)西ドイツ (4)ソ連 (5)CIS